
Comune di Senigallia

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Senigallia, Piazza Roma, n. 8, cap 

60019, Tel. 071-6629331, PEC: comune.senigallia@emarche.it; sito web: 
www.comune.senigallia.an.it ;

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Affidamento mediante Partenariato Pubblico Privato (PPP) ai 
sensi degli articoli 3 comma 1 lettera eee) 180 e 187 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. della 
progettazione, del finanziamento, la realizzazione e il mantenimento in efficienza 
(manutenzione ordinaria e straordinaria) e la gestione economica per 20 anni del nuovo polo 
scolastico “Marchetti e scuola dell’infanzia Arcobaleno” nel Comune di Senigallia. - CUP 
H13H19000370002 - CIG: 910019674D;

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO: € 15.704.340,55 oltre IVA, di cui € 350.000,00 oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso;

4. TIPO DI PROCEDURA: Aperta art. 60 del D.Lgs n. 50/2016;
5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Qualità - Prezzo: Art. 36 c. 9-bis del 

Dlgs 50/2016;
6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 21/02/2022;
7. OFFERTE RICEVUTE: n. 1;
8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: costituendo R.T.I. tra: “Subissati S.r.l.” (mandataria) con 

sede legale in Via F.lli Lombardi, 6 - 60010 Ostra Vetere (AN), CF. – P.IVA: 01234300422; 
“Cecconi S.r.l.” (mandante), sede legale in Via Carlo Tognini, 5 60131 Ancona (AN), CF. – 
P.IVA: 01033120070; “Mariotti Costruzioni S.r.l.” (mandante) con sede legale in Via dei 
Granelli, 2/A - 60030 Serra Dè Conti (AN), CF. – P.IVA: 01289570424; “Mediocredito 
Trentino alto Adige” con sede in Via Dei Paradisi 1 – 38122 Trento (TN), C.F. 00108470220, 
in qualità di Istituto di Credito, con un punteggio totale di 100/100;

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 15.062.876,54, oltre IVA, di cui 350.000,00, per oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso;.

10. DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determina di aggiudicazione efficace n. 462 del 16/05/2022;
11. NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 

TAR delle Marche, Via della Loggia 24, ANCONA (AN) 60121,
12. TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, del 

D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della 
comunicazione di cui all’art. 76 – comma 5 -  del D.Lgs. 50/2016;

13. PUBBLICAZIONI: inviato alla GUUE in data 25/05/2022; pubblicato sulla GURI n. 61 del 
27/05/2022;

14. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Ing. Caiterzi Stefano

http://www.comune.senigallia.an.it

